¶ De oib⁹ aut̄ dioscori iuuenalis & eustatii ad sacrū altare recitandis: dilectionē tuā hoc decet custodire qd̄ nostrū ibidē cōstituti faciendū eē dixerūt: qd̄q̄ honorandę sancti Flauiani memorię non repugnet: & a gratia tua christianę plēbis animos nō auerrat. Nam iniquum nimis est atq̄ incongruum eos qui innocentes & catholicos sua persecutiōe vexarūt sanctoz̄ nobis sine discretione miseri: condēnatā impietatē non deserentes ipsi se sua prauitate cōdemnent quos conuenit aut percelli pro pfidia aut laborare pro venia.

¶ Fratrē vero & coepiscopū nostrū Iulianum vel clericos qui sanctę memorię Flauiano fidelibus officiis adhaferunt: dilectioni quoq̄ tuę volumus adherere: vt quem fidei suę meritis viuere apud deum nostrum nouimus in te sibi eum presentem agnoscant: Illudq̄ dilectionē tuā nosse volumus fratrē & coepiscopum nostrum Eusebiū qui causa fidei m̄ta discrimina laboresq̄ tollerauit nobiscū interim demorari & in nra nūc communione p̄sistere: cuius ecclesiam tua solitudine volumus esse defensam: vt nihil eodem absente depererit: & nullus ei in aliquo p̄iudicare p̄sumat donec cōlitterarū nostrarum ad vos persecutiōe perueniat: & vt maior circa te vel nostra vel totius xp̄iana plēbis affectio p̄uocetur: hoc qd̄ ad dilectionem tuam scripsimus in omnī volumus noticiam peruenire: vt qui deo non deseruit de

confirmata apud te pace sedis apostolicę gratulent. De cęteris vero causis atq; personis dilectio tua litteris quas per nostros accipiet: plenius instruetur. Data idus Aprilis, era qua supra.

Itē eiusdē ad anatholiū ep̄m cōstātinopolitanū. Ep. XXV
Leo ep̄us anatholio ep̄o.

Illigentia necessaria sollicitudinis quā fraternitas tua in dirigendis ad nos litteris exequit approbatum: & acceptis p̄ filiū nostrū Olimpiū paginis tuis sacerdotalem in te curam vigere sentim⁹: cui nos quoq; quantum dñs dat posse nō desumus exorantes dilectionem tuam: vt q̄a tēpus laboris indicimus in sancta vigilia p̄seueres donec dextera dñi faciat virtutē & sub pedib⁹ ecclesie sue conterat temperatorem. Consolatur etē nos per omnia preparata diuinitus clementissimi principis fides quē in eo rursus sicut oportuit sum cohortatus alioquinis: vt impiissimorum latronū ausibus destructiore constantia faciat obuiari, quos nefas est tantum de suo fauore p̄sumere vt etiam apud constantinopolim audeant insanire. Sed hoc eis ideo diuina prouidentie ratione pmittitur: vt magis ac magis quo spiritu agitentur appareat: ne dubitari possit in quantā essent audacia prupturi si post dānationē impiissimę hēresis deceptādi contra fidē acciperent potestātē: vt q̄tū in ipsis est latrus hoc furore sc̄uirēt quem fratres & coepiscopi nri qui ad nos nuper ex egypti partibus confugere se prulisse deplorant quib⁹ & xpianissimo principe & a tua fraternitate deo placita charitate solatia pietatē ip̄edi nō ambigere etiā si ip̄e nō scriberes. Opportunū autem credidi vt ad ipsos quoq; scripta dirigerem q̄ illos possint ī cōis fidei p̄posito roborare: & qd p̄ patētia sua superna remuneratiōe mereant agnoscerēt. Sicut beat⁹ apl⁹

docet dicēs Excipite itaq; illos cum gaudio; in domino; & inuifimodi cum honore habere: quoniā propter fidem xpī vsq; ad mortem accesserunt. Illud sane plurimū mihi displicere significo: qđ inter dilectiōis tuę clericos quidam eē dicuntur qui aduersariorum cohibeant prauitati & vasa ire vasis misericordię misceantur. Quibus inuestigandis & seueritate congrua coercentis debet diligentia vigilantanter insistere. Ita vt his quibus prodesse nō potuerit correctio non parcat abscisio. Oportuit etem nos euangelici meminisse mandati qđ ipsa veritate p̄cipitur vt si nos oculus aut pes aut dextera scandalizauerit manus a compage corporis auferatur: quia meli⁹ sit his in ecclesia carere membrīs q̄ cum ipsis in aterna ire supplicia. Nam superfluo extra ecclesiam positus resistim⁹ si ab his qui ab intus sunt in eis quos decipiunt vulneramur. Abiicienda prorsus peccatiferā hęc sacerdotali vigore paciētia est: quę sibi met peccatis aliorum parcendo non parcat. Sicut heli quōdam sacerdos filiorum suorum delicta tolerando: cum ipsis diuinitę iustitię sententiam meruit experiri: quia segni indulgentia dissimulauit plectere peccatores. Quātum itaq; opportunitas inuitat officii religiosissimum principem dilectio tua studeat frequentare: & non solum regiam sed & sacerdotalem ipsius mentē precib⁹ meis obsecrare p̄siste: vt memor cōmunis fidei quā spiritus sancto docente suscepimus oīm hareticorū machinamēta cōstringat: neq; quicq; illis in ecclesiis xpī licere patiatur ne in eorū potestate sint diuina mysteria: quibus in domo dei p̄ scelerū suorū magnitudinem nec habitandi ius residet nec orandi. Data pridie idus octobris Constantino & Ruffo viris clarissimis cōsulib⁹.

Leo ad eundem. Ep̄la. XXVI.

Leo ep̄scopus Anatholio Ep̄o.
 Allet sperem dilectionem tuam ad omne opus bonum esse deuotam: vt tamen efficacior tua fieri

possit industriū & congruum fuit fratres meos lucensium
epm & basilium presbyterū (vt pmissimus) destinare quibus
tua dilectio societ vt nihil in his q̄ ad vniuersalis eccleſe sta-
tū aut dubie pertinent aut segniter/cū residentibus vobis
quib⁹ executionē nostrę dispositionis inuicim⁹ ea possint
agere cuncta moderatione: vt nec beniuolentię partes nec iu-
stitię negligātur: sed absq; personarum acceptiōe diuinū
in omnibus iudiciū cogitēt. Qd vt recta obseruātia va-
leat custodiri catholicę primū⁹ fidei seruet̄ integritas: vt
quia per oīa angusta & ardua via est quę ducit ad vitam:
neq; in sinistra: neq; in dexteram ab eius tramite deuietur
Et quia euangelica & apostolica fides omnes expugnat er-
rores: & ab vno latere Nestorium deicit: ab alio eutihicē &
participes eius elidit. Hanc regulam mementote seruan-
dam: vt quicūq; in illa synodo: quę nomen synodi nec habe-
re potuit nec meretur: & in qua maliuolentiam suam Dio-
scorus: imperitiā aut̄ luuenalis ostendit: dolent vt dile-
ctionis tuę relatione cōperimus: se metu victos & terrore
superatos ad consensum scelestissimi iudicij poruisse com-
pelli: & cōmuniōem catholicam obtinere desiderant: satif-
factioni eorū pax fraterna preſtetur. ita vt non dubijs pro-
fessiōib⁹ eutihicē cum suo dogmate cūq; consortibus suis
Anathematis execratiōe condēnent. De his autem qui in
hac causa grauius peccauerunt: et ob hoc superiorem sibi lo-
cū in eadem infelici synodo vēdicarūt vt humiliorum fra-
trum simplicitatem arrogantia suę præiudicijs aggraua-
rent: si forte resipiscunt & a facti sui defensione cessantes
in condēnationē proprii cōuertunt̄ erroris. horū si satisfac-
tiō talis accedit quę non refutanda videatur: maturiori-
bus aplicę sedis consilijs reseruetur: vt examinatis omni-
bus atq; perpensis de ipsis eorum agnitiōibus quid consti-
tūi debeat aestimetur. Neq; prius in ecclesia cui te domin⁹
voluit præsidere cuiusq; talis (vt ante iam scripsimus) no-

men ad altare recitetur: quod quid de eis constitui debeat rursus
 processus ostendat. De communitio vero a clericis dilectio
 nis tue nobis oblato necessarium non fuit episcopis quid videre
 inserere: cum sufficeret legatis cuncta committi quorum ser
 mone ex omnibus diligenter instrueris. Annuntiare igitur fra
 ter charissime ut quæ ecclesie dei congruunt fideliter & effi
 caciter cum his fratribus quos tantæ rei idoneos auctores ele
 gimus exequaris: præsertim cum ipsa vos causæ ratio: spes
 diuini auxiliî cohortetur. & clementissimorum principum
 sancta sit fides tam religiosa deuotio ut in eis non solum christi
 anum: sed etiam sacerdotalem experiamur affectum. Qui
 utique pro pietate qua se dei famulos esse gloriatur omnes sug
 gestiones vestras fidei catholicæ profuturas dignanter ac
 cipiant ut ipsorum quoque ope & pax christiana reparari &
 error impius possit aboleri. Ac si de aliquibus amplius fue
 rit deliberandum: celeriter ad nos ratio dirigatur ut per
 tractata qualitate causarum nostra quid obseruari debeat
 sollicitudo constituat. Data quinto Idus Iulii Adelphio vi
 ro clarissimo consule Era qua supra.

Epistola XXVII.

Leo sanctæ synodo apud calchedonam constituta.

Q Præterquam quidem dilectissimi pro nostri chari
 tate collegii omnes domini sacerdotes in vna catholice
 fidei deuotione persistere: nec quemquam gratia aut for
 midine potestatum secularium deprauari ut a via veritatis
 abscederet: Sed quia multa sæpe que plenitudinem possunt
 generare pueniunt: & superat culpas delinquentium misericordiam
 dei. atque ideo suspeditur ultio ut possit locum
 habere correctio: amplectendum est clementissimi principis
 plenum religione consiliium: quo sanctam fraternitatem vestram
 ad destruendas insidias diaboli & ad reformandam ecclesie
 asticam pacem voluit conuenire: beatissimi petri iure atque honore
 seruato: adeo ut nos quoque suis ad hoc litteris inuocatis

ret vt venerabili synodo nostram p̄sentiam præberemus: quod
quidem nec necessitas temporis: nec vlla cōsuetudo poterat
permittere. Tamē in his fratribus Paschasiano & lucē-
tio ep̄is: banifacio & basilio presbyteris q̄ ab ap̄lica sede di-
recti sunt me synodo vestra fraternitas estimet præsidere:
non ab iniuncta a vobis p̄sentia mea qui nunc in vicariis
meis assumi & iandudum fidei catholice p̄dicatione nō
desum vt q̄ nō potestis ignorare quid ex antiqua traditio-
ne credam⁹: nō possitis dubitare quid cupiam. Vñ fratres
charissimi reiecta penitus audacia disputandi cōtra fidem
diuinitus inspiratam vana errantium infidelitas conque-
scat nec liceat defendi qui nō licet credi: cū scdm euāgelia
cas auctoritates scdm p̄pheticas voces ap̄licamq; doctri-
nā plenissime & lucidissime per litteras quas ad beatę me-
morie Flavianū ep̄m misim⁹ fuerit declaratū: que sit de sa-
cramēto icarnatiōis domini nostri Iesu christi pia & synce-
ra cōfessio. Quia vero non ignoram⁹ per prauas amulatio-
nes multarū eccliarū statutū fuisse turbatum: plurimosq;
ep̄os qui h̄eresim nō reciperēt sedib⁹ suis pulsos & in exilia
deportatos: atq; in locum superstitū alios substitutos: vul-
neribus his primitus adhibeatur medicina iustitię nec q̄s
ita careat propriis vt alter vtatur alienis: cum si vt cupi-
mus errorem omnes relinquunt nemini quidem perire ho-
nor debeat: sed illis qui pro fide laborauerunt cū omni pri-
uilegio oporteat ius propriū reformari. Prioris autē ephē-
sine synodi cui sancte memorię Cyrillus episcopus tunc
presedit in Nestorium specialiter statuta permaneant: ne
tunc damnata impietas ideo sibi in aliquo blādiatur quia
euthices iusta execratione percellitur. Puritas enim fidei
atq; doctrinę quam eodem quo sancti patres nostri spiritu
p̄dicamus & Nestorianam & euticianam cum suis au-
thoribus condemnat pariter & persequitur prauitatem. Da-
ta quinto calendis Iulii Adelphio viro clarissimo cōsule.